

Skolemiljøutvalget

Referat 03.05.22

Tilstede: Bjørn Strøm (politisk), Erlend des Bouvrie (politisk), Ida Andrine Heggset (ansatt), David Dunlop (rektor), Anne Marte Løvbrøtte (ass. rektor og referent), Hana Sahal Yasin (elevrådet), Sumaya Ali Dini (elevrådet), Eline Lyberg Førland (elevrådet)

Fraværende: Hiyab Fshaye (elevrådet), Nisme Elhor (elevrådet), Maja Jones (elevrådet)

Møtetid: Tirsdag 03.05.22 1530 – 1615

Møtested: Ulsrud vgs

Faste saker

Sak 1/22 Godkjenning av referat og innkalling

Godkjent.

Sak 2/22 Tilbakemelding fra elevrådet på skolemiljøet

Sliter med at elevrådet ikke er så aktivt. Det er vanskelig å engasjere mange av deltakerne. Det har vært representanter på elevrådskonferansen. Dette var fint og med flere deltakere neste år kan dette være en fin arena for å jobbe sammen.

De tilstedeværende opplever godt miljø på programområdene der de går. De beskriver at alle blir inkludert og at det er hyggelig på skolen. Det kan virke som om covid har påvirket miljøet positivt nå som alle er tilbake her.

Miljøterapeut Eline forteller at hun tror mange trives bra på skolen selv om noen sliter med motivasjonen. Det merkes at det er vår og lysere tider på alle vis.

Sak 3/22 Tilbakemelding fra ansatte

Det er god stemning blant de ansatte, fint å være fast tilbake på jobb. Det er en god samarbeidskultur og jobbes med pedagogisk utvikling blant annet relatert til Fagfornyelsen. Det har likevel totalt sett vært krevende år og mange som er slitne etter pandemi og stadige endringer.

Flere elever sliter med «elevrollen» etter perioden som har vært.

Sak 4/22 Tilbakemelding fra rektor

Rektor støtter at det for mange elever har vært, og er, vanskelig å koble seg helt på elevrollen igjen etter pandemien. Vi ser dette gjennom forsentkomming, fravær, manglende utstyr og innleveringer.

Vi er i gang med å planlegge neste skoleår; både når det gjelder fag, utstyr og bemanning.

Siden sist vi hadde møte har Vg2 og Vg3 idrett vært på studietur i Antalya, Tyrkia, og 3BUSK har vært i Malaga. Det var fine og hyggelige turer som også gav et godt faglig utbytte på ulikt vis. Det var også planlagt flere turer som vi dessverre så oss nødt til å avlyse på et tidspunkt på grunn av en svært usikker koronasituasjon. Vi håper å kunne gjennomføre flere turer neste skoleår.

Vi har åpnet et syrom med mulighet for å drive med redesign på skolen, og håper at besøket der etter hvert vil bli stabilt og høyt.

Fra påsken har vi vært tre miljøterapeuter på skolen og dette oppleves fint. Det har blitt startet en «barber shop» der en elev klipper andre elever gratis når han har fritimer. Dette har vært mye besøkt.

Sak 5/22 Eventuelt

Innmeldte saker

Sak 7/22 Gratis skolemat

Vi startet for en stund siden med frokost de fleste morgenene i uka (grøt, God morgen-yoghurt, knekkebrødpakker). Mellom vinterferien og påsken var vi med på pilotprosjekt på gratis skolemat og serverte brødmåltid etter spesielle kriterier for sammensetning. Fra høsten settes gratis skolemat-prosjektet i gang igjen der alle videregående skoler skal gi et fullverdig gratismåltid. Skolen vurderer nå teste ut en type yoghurtbar fram mot sommerferien. Det blir viktig å begrense søling i yoghurtbaren, og tenke over hvordan logistikken i køen skal fungere.

Sak 8/22 Hvordan kan vi få et mest mulig aktivt elevråd?

Det viser seg at det er lettere å engasjere folk dersom det er servering. Det kan være vanskelig å få i gang arrangementer fordi det er usikkerhet rundt hvorvidt medelever ønsker å delta og hvilke rammer som er for deltakelse, lag etc. I slike tilfeller kan det være enklere om rammene er klare og det er viktig med en attraktiv premie.

I kontaktlærerøkta er det varierende oppmøte blant elevene og det kan derfor være vanskelig å spre informasjon der. Det er derfor viktig at man markedsfører tilbudene.